信息名称：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于下发新北区2022年镇村道路改和农村桥梁重建计划的通知

	索 引 号：014112118/2022-00035

	主题：城乡建设、环境建设  体裁：通知  组配：政府办公室文件
单位：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	文件编号：常开委办〔2022〕24号

	产生日期：2022-02-25

	发布机构：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	发布日期：2022-03-03

	内容概述：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于下发新北区2022年镇村道路改和农村桥梁重建计划的通知

常州国家高新区（新北区）党政办公室文件

常开委办〔2022〕24号

─────────────────────────

常州国家高新区（新北区）党政办公室
关于下发新北区2022年镇村道路改造
和农村桥梁重建计划的通知
滨开区管委会，各镇人民政府、街道办事处，区各委办局、园区、公司、直属单位：
《新北区2022年镇村道路改造和农村桥梁重建计划》已经区政府同意，现印发给你们，请严格按照以下要求组织实施：
一、2022年镇村道路改造和农村桥梁重建应围绕服务社会主义新农村、美丽乡村建设及新北区乡村道规划开展，镇村道路改造和农村桥梁重建的标准按《关于下达新北区镇村道路建设和补助的通知》（常新城建〔2017〕52号）规定执行。
二、镇村道路建设一般在原有道路基础上进行，充分利用旧路资源，着重提高道路路面等级，完善防护排水设施，增强安全通车交汇能力。本年度所实施道路项目要与全区农村污水管网同步实施到位，道路沿线绿化及安保等附属设施随项目同步完善，做到因地制宜，量力而行，合理利用土地，改善农村的交通和生产生活环境。
三、镇村道路改造和农村桥梁重建项目由各镇（街道）组织、相关局办安排人员参与方案评审。凡符合“一事一议”财政奖补条件的，必须优先申报“一事一议”项目。
四、工程实施必须严格执行基本建设程序，依法招标；同时严格实施项目监理制，并接受主管部门对工程质量和安全的监督、检查。
五、各相关镇（街道）应认真组织实施，确保2022年11月底前完成改造任务，逾期未完成及未达到建设标准要求项目将不予组织竣工验收和核拨补贴资金。
常州国家高新区（新北区）党政办公室

2022年2月25日
（此件公开发布）

新北区2022年镇村道路改造和农村桥梁重建计划
	乡镇名称
	序号
	类别
	项目名称
	起止点
	原路状况
	镇申报计划
	核定计划

	长度   （m）
	宽度   （m）
	路面  结构
	长度   （m）
	宽度   （m）
	面积   （m2）
	结构
	计划投资（万元）
	长度   （m）
	宽度   （m）
	面积   （m2）
	结构
	预算造价（万元）
	备    注

	孟河镇
	1
	道路
	万绥社区西街道路
	万绥西街
	250
	3
	泥石路
	250
	3.5
	875
	砼
	24
	250
	3.5
	875
	砼
	24

	2

	万绥社区桥东道路
	万绥桥东-渡善桥
	300
	3.5
	泥石路
	300
	3.5
	1050
	砼
	28
	300
	3.5
	1050
	砼
	28

	3

	东陆村九圩港道路
	九圩港三组至西九组
	350
	5
	泥石路
	350
	5
	1750
	砼
	42
	350
	5
	1750
	砼
	42

	4

	费赵道路
	费家巷-赵塔里
	770
	3
	砼
	1500
	6
	9000
	沥青
	900
	1500
	6
	9000
	沥青
	900

	小    计
	1670

	2400

	12675

	994
	2400

	12675

	994

	1
	桥梁
	东陆村浦家埭生产桥
	立新北沟
	10
	3
	梁桥
	10
	5
	50
	梁桥
	40
	10
	5
	50
	梁桥
	40

	2

	大三桥
	润江村委
	15
	6
	梁桥
	15
	6
	90
	梁桥
	72
	15
	6
	90
	梁桥
	72

	小    计

	112

	112

	合    计
	1670

	2400

	12675

	1106
	2400

	12675

	1106

	西夏墅镇
	1
	道路
	大葛庄路
	大葛庄东-薛韩观光路
	200
	3.5
	砼
	200
	3.5
	700
	砼
	30
	200
	3.5
	700
	砼
	30

	2

	东南村委东小薛家道路
	小薛家石桥-东南路
	150
	3
	石子
	150
	3.5
	525
	砼
	25
	150
	3.5
	525
	砼
	25

	3

	李家村道路工程
	李家村
	1480
	4
	砼
	1480
	5
	7400
	沥青
	320
	1480
	5
	7400
	沥青
	320

	4

	大薛家道路工程
	大薛家路-观景平台
	120
	4
	砼
	120
	4
	480
	沥青
	30
	120
	4
	480
	沥青
	30

	5

	安西公路-青巷里道路工程
	安西公路-青巷里
	950
	4
	砼
	950
	4
	3800
	沥青
	130
	950
	4
	3800
	沥青
	130

	6

	北王村-政泰路道路工程
	北王村-政泰路
	500
	4
	砼
	500
	4
	2000
	砼
	50
	500
	4
	2000
	砼
	50

	7

	低田里-青城吉家道路工程
	低田里-河北
	480
	6
	砼
	480
	6
	2880
	沥青
	190
	480
	6
	2880
	沥青
	190

	8

	河北-青城吉家
	550
	4.5
	砼
	550
	4.5
	2475

	550
	4.5
	2475

	9

	取土坑道路工程
	戴家取土坑
	1500
	5
	砼
	1500
	5
	7500
	沥青
	280
	1500
	5
	7500
	沥青
	280

	10

	平顶山路
	香山福园-延寿河
	1900
	6
	砼
	1900
	6
	11400
	沥青
	230
	1900
	6
	11400
	沥青
	230

	11

	后马庄村道
	平顶山路-政泰路
	600
	4
	砼
	600
	4
	2400
	沥青
	50
	600
	4
	2400
	沥青
	50

	12

	前马庄村道
	平顶山路-政泰路
	750
	4
	砼
	750
	4
	3000
	沥青
	80
	750
	4
	3000
	沥青
	80

	小    计
	9180

	9180

	44560

	1415
	9180

	44560

	1415

	1
	桥梁
	李家村桥
	李家村西南梢沟
	6
	3
	梁桥
	10
	6
	60
	梁桥
	25
	10
	6
	60
	梁桥
	25

	2

	华墅社区西城巷桥
	西城巷村
	40
	6
	梁桥
	40
	6
	240
	梁桥
	25
	40
	6
	240
	梁桥
	25

	小    计

	50

	50

	合    计
	9180

	9180

	44560

	1465
	9180

	44560

	1465

	罗溪镇
	1
	道路
	汤王线道路改造
	汤王线大沟-龙珠山庙
	1150
	5
	砼
	1150
	7
	8050
	沥青
	300
	1150
	7
	8050
	沥青
	300

	2

	九房路道路白改黑
	九房路张公桥-南园
	1200
	5
	砼
	1200
	5
	6000
	沥青
	95
	1200
	5
	6000
	沥青
	95

	3

	宝周线白改黑工程
	宝塔山路-朱家弄
	650
	5
	砼
	650
	6
	3900
	沥青
	380
	650
	6
	3900
	沥青
	380

	4

	土墩头村后道路拓宽
	土墩头
	150
	3.5
	砼
	150
	3.5
	525
	砼
	25
	150
	3.5
	525
	砼
	25

	5

	土墩头道路改造工程
	幸鸦线-土墩头
	280
	4
	砼
	280
	6
	1680
	砼
	25
	280
	6
	1680
	砼
	25

	6

	龙珠山村束家塘道路改造工程
	龙珠山电管站-束家塘
	400
	5.5
	砼
	400
	6
	2400
	沥青
	100
	400
	6
	2400
	沥青
	100

	小    计
	3830

	3830

	22555

	925
	3830

	22555

	925

	罗溪镇
	1
	桥梁
	喜鹊桥改造工程
	土墩头-北大沟
	16
	5
	梁桥
	16
	5
	80
	梁桥
	38
	16
	5
	80
	梁桥
	38

	小    计

	38

	38

	合    计
	3830

	3830

	22555

	963
	3830

	22555

	963

	奔牛镇
	1
	道路
	何家塘村道路
	支一路至腾龙路
	450
	6
	沥青
	450
	6
	2700
	沥青
	40
	450
	6
	2700
	沥青
	40

	2

	何家塘村叶家组道路
	叶家组道路
	400
	4
	沥青
	400
	4
	1600
	沥青
	20
	400
	4
	1600
	沥青
	20

	3

	支一线
	星港大道至南观路
	1000
	4
	沥青
	1000
	6.5
	6500
	沥青
	400
	1000
	6.5
	6500
	沥青
	400

	4

	水工路西延道路
	兴奔路润园路
	350
	9
	砼
	350
	9
	3150
	沥青
	420
	350
	9
	3150
	沥青
	420

	5

	董家塘道路
	润园路至景观河道
	220
	9
	砼
	220
	9
	1980
	沥青
	300
	220
	9
	1980
	沥青
	300

	6

	润园路
	润园路
	380
	9
	砼
	380
	9
	3420
	沥青
	400
	380
	9
	3420
	沥青
	400

	7

	中巷道路
	天禧路至虹桥路
	280
	9
	砼
	280
	9
	2520
	沥青
	220
	280
	9
	2520
	沥青
	220

	小    计
	3080

	3080

	21870

	1800
	3080

	21870

	1800

	合    计
	3080

	3080

	21870

	1800
	3080

	21870

	1800

	薛家镇
	1
	道路
	支四路道路拓宽工程
	花开西庄红领巾馆-吕丁路
	700
	3
	砼
	700
	4
	2800
	沥青
	170
	700
	4
	2800
	沥青
	170

	2

	支五路道路改造工程
	花开西庄红领巾馆-吕丁路
	550
	4
	砼
	550
	4
	2200
	沥青
	130
	550
	4
	2200
	沥青
	130

	小    计
	1250

	1250

	5000

	300
	1250

	5000

	300

	合    计
	1250

	1250

	5000

	300
	1250

	5000

	300

	春江街道
	1
	道路
	青松路改造工程
	青松桥-中天砼搅拌站
	800
	3.5
	泥石路
	800
	4.5
	3600
	砼
	90
	800
	4.5
	3600
	砼
	90

	小    计
	800

	800

	3600

	90
	800

	3600

	90

	1
	桥梁
	杏村桥改造工程
	杏村
	13
	5
	拱桥
	13
	5
	65
	梁桥
	120

	5
	65
	梁桥
	120

	小    计
	13

	90

	3600

	90

	合    计
	800

	800

	3600

	180
	800

	3600

	180

	魏村街道
	1
	道路
	三角池村道路工程
	安家南洋下村-
东蒋三角池村
	1800
	4
	砼
	1800
	2
	3600
	砼
	180
	1800
	2
	3600
	砼
	180

	小    计
	1800

	1800

	3600

	180
	1800

	3600

	180

	1
	桥梁
	灵桥诸家桥改造工程
	灵清河
	45
	4
	拱桥
	45
	4
	180
	梁桥
	80
	45
	4
	180
	梁桥
	80

	2

	青城6队与G346连接桥
	灵清河
	50
	3
	拱桥
	50
	6
	300
	梁桥
	80
	50
	6
	300
	梁桥
	80

	小    计

	160

	160

	合    计
	1800

	1800

	3600

	180
	1800

	3600

	180

	总        计
	21610

	22340

	113860

	5994
	22340

	113860

	5994

— 4 —
— 3 —